
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 위생과

부서: 위생과
정책: 식품·공중위생안전
단위: 공중위생 영업질서 확립 (단위:천원)

위생과 1,265,535 1,357,464 △91,929

국 305,329

시 196,750

군 763,456

식품·공중위생안전 1,110,774 1,170,985 △60,211

국 305,329

시 196,750

군 608,695

공중위생 영업질서 확립 101,300 80,160 21,140

공중위생관리 50,100 49,500 600

201 일반운영비 16,200 12,600 3,600

01 사무관리비 6,600 3,000 3,600

◎일반수용비 6,600

○공중위생영업 신고서 등 서식
1,000

○영업자 준수사항 등 홍보물 제작
2,000

○공중위생서비스평가 최우수업소 표지판
제작 3,600

02 공공운영비 9,600 9,600 0

◎공공요금 및 제세 9,600

○우편요금 9,600

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

◎관외여비 8,400

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

◎공중·식품위생 업무추진
4,500

204 직무수행경비 9,000 9,000 0

02 특정업무경비 9,000 9,000 0

◎대민활동비 9,000

301 일반보전금 12,000 15,000 △3,000

14 기타보상금 12,000 15,000 △3,000

◎명예공중위생감시원 활동비
7,000

◎공중위생서비스평가 최우수업소 지원
5,000

울주 효 헤어숍 운영 51,200 30,660 20,540

201 일반운영비 20,600 12,860 7,740

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

◎울주 효 헤어숍 홍보물 제작
5,000

03 행사운영비 15,600 9,860 5,740

200원*500매*10종

2,000원*500부*2종

180,000원*20개소

800,000원*12월

8,400,000원

4,500,000원

50,000원*15명*12월

50,000원*7명*20일

100,000원*50개소

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 식품·공중위생안전
단위: 공중위생 영업질서 확립 (단위:천원)

◎울주 효 헤어숍 참여업소 기술교육
15,600

301 일반보전금 30,600 17,800 12,800

11 행사실비지원금 600 300 300

◎울주 효 헤어숍 기술교육 참여자 실비보상
600

14 기타보상금 30,000 17,500 12,500

◎울주 효 헤어숍 참여업소 위생용품 지원
30,000

식품위생 영업질서 확립 332,625 457,325 △124,700

시 53,000

군 279,625

위생행정관리 51,000 45,200 5,800

201 일반운영비 50,400 44,000 6,400

01 사무관리비 15,400 14,000 1,400

◎일반수용비 15,400

○식품위생영업 허가(신고)증 등 서식
2,000

○식품관련 영업자 가이드북 제작
9,000

○청소년 주류판매금지 스티커 제작
3,000

○식품관련 영업자 워크숍 제안서 평가위원
회 참석수당 1,400

03 행사운영비 35,000 30,000 5,000

◎식품관련 영업자 경영·기술지원 워크숍 35,000

○제과점 영업자 워크숍 5,000

○식품관련 영업자 워크숍
30,000

301 일반보전금 600 1,200 △600

11 행사실비지원금 600 1,200 △600

◎제과점 영업자 경영·기술지원 워크숍 참석
실비보상 600

음식문화개선관리 183,625 412,125 △228,500

시 53,000

군 130,625

201 일반운영비 19,000 69,500 △50,500

01 사무관리비 18,000 67,500 △49,500

◎일반수용비 18,000

○좋은 식단 실천 홍보물 제작 3,000

。리플릿 등 2,000

。배너, 현수막, 어깨띠 등
1,000

○나트륨저감 및 위생등급제 등 홍보물 제
작 2,000

15,600,000원

3,000원*50명*4회

300,000원*100개소

200원*10종*1,000매

10,000원*900부

1,500원*2,000매

100,000원*7명*2회

5,000,000원

30,000,000원

10,000원*30명*2회

400원*5,000부

100,000원*10개

1,000원*4종*500부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 식품·공중위생안전
단위: 식품위생 영업질서 확립 (단위:천원)

○남은 음식 재사용 근절 홍보물 제작
3,000

○울주대표음식 지도 제작
10,000

03 행사운영비 1,000 2,000 △1,000

◎좋은 식단 실천 등 홍보관 운영
1,000

301 일반보전금 64,625 44,625 20,000

시 3,000

군 61,625

14 기타보상금 64,625 44,625 20,000

◎위생등급제 참여업소 위생용품 지원
6,000

시 3,000

군 3,000

◎모범음식점 등 지정음식점 종량제봉투 지
원 18,625

◎좋은식단 실천업소 앞접시 지원
20,000

◎음식점 위생관리 실천업소 물품 지원
20,000

402 민간자본이전 100,000 200,000 △100,000

시 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 200,000 △100,000

◎외식업 입식 좌석 개선 지원
100,000

시 50,000

군 50,000

울주음식문화축제 98,000 0 98,000

307 민간이전 98,000 0 98,000

04 민간행사사업보조 98,000 0 98,000

◎울주음식문화축제 98,000

식품안전관리 강화 676,849 633,500 43,349

국 305,329

시 143,750

군 227,770

식품위생관리 61,050 67,950 △6,900

201 일반운영비 26,900 33,600 △6,700

01 사무관리비 26,900 32,600 △5,700

◎일반수용비 25,600

○식중독예방 홍보물 제작
6,000

○부정불량식품 홍보물품 구입
5,000

1,000원*3종*1,000개

1,000원*10,000부

500,000원*2회

20,000원*150개소*2종

1,490원*50매*250개소

160,000원*125개소

12,500원*20개*80개소

2,000,000원*50개소

98,000,000원

3,000원*2종*1,000개

2,500원*2,000개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 식품·공중위생안전
단위: 식품안전관리 강화 (단위:천원)

○집중관리업소 등 위생관리 홍보물 구입
2,100

○소비자식품위생감시원 활동 물품 구입
1,500

○유통식품 수거 관련 용품 구입
2,000

○농수산물 및 유통식품 유상수거비
3,000

○식중독 환경조사 및 위생점검 용품 구입
3,000

○위생오염도(ATP) 측정기 검사시약 구입
3,000

◎피복비 1,300

○위생업소 야간단속용 1,300

。방한복 800

。방한화 500

301 일반보전금 34,150 34,350 △200

11 행사실비지원금 400 600 △200

◎교육 및 홍보활동 참석자 실비보상 400

○식중독예방 홍보활동
100

○소비자식품위생감시원 사전교육 및 행사
지원 300

14 기타보상금 33,750 33,750 0

◎식중독예방 진단서비스 평가업소 인센티브
1,250

◎전통시장 식품위생업소 위생용품 지원
2,500

◎김밥 전문 음식점 위생진단 컨설팅 참여업
소 인센티브 5,000

◎소비자식품위생감시원 활동비
25,000

식품안전 감시 및 대응 18,859 18,106 753

국 9,429

군 9,430

201 일반운영비 10,859 10,106 753

국 5,429

군 5,430

01 사무관리비 7,268 6,964 304

◎일반수용비 7,268

○유통식품 유상수거비 7,268

국 3,634

군 3,634

02 공공운영비 3,591 3,142 449

◎공공요금 및 제세 3,591

○통신요금 3,591

7,000원*300개소

30,000원*50명

100,000원*20종

100,000원*30종

300,000원*10종

5,000원*600개

80,000원*10명

50,000원*10명

10,000원*5명*2회

300,000원

50,000원*25개소

50,000원*50개소

100,000원*50개소

50,000원*500명

7,268,000원

3,591,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 식품·공중위생안전
단위: 식품안전관리 강화 (단위:천원)

국 1,795

군 1,796

202 여비 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

01 국내여비 4,000 4,000 0

◎식품안전관리 여비 4,000

국 2,000

군 2,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

14 기타보상금 4,000 4,000 0

◎시니어 감시원 활동비 4,000

국 2,000

군 2,000

건강기능식품 관리 4,800 5,304 △504

국 2,400

군 2,400

201 일반운영비 4,600 4,600 0

국 2,300

군 2,300

01 사무관리비 4,600 4,600 0

◎일반수용비 4,600

○건강기능식품 유상수거비
4,600

국 2,300

군 2,300

202 여비 200 704 △504

국 100

군 100

01 국내여비 200 704 △504

◎건강기능식품 안전관리 여비
200

국 100

군 100

어린이 먹을거리 안전관리 강화 5,140 5,140 0

201 일반운영비 5,140 5,140 0

01 사무관리비 5,140 5,140 0

◎일반수용비 5,140

○어린이 식품안전보호구역 홍보물 제작
2,000

○어린이 식생활안전관리 홍보물 제작
2,000

4,000,000원

4,000,000원

4,600,000원

200,000원

100,000원*20개소

500원*2,000매*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 식품·공중위생안전
단위: 식품안전관리 강화 (단위:천원)

○어린이 영양관리 홍보물 제작
1,140

어린이 기호식품 전담관리원 운영 12,000 12,000 0

국 6,000

군 6,000

301 일반보전금 12,000 12,000 0

국 6,000

군 6,000

14 기타보상금 12,000 12,000 0

◎어린이 기호식품 전담관리원 활동비
12,000

국 6,000

군 6,000

급식안전 지원 및 관리강화 575,000 525,000 50,000

국 287,500

시 143,750

군 143,750

307 민간이전 575,000 525,000 50,000

국 287,500

시 143,750

군 143,750

05 민간위탁금 575,000 525,000 50,000

◎지역급식관리지원센터 운영
575,000

국 287,500

시 143,750

군 143,750

유통관련업 관리 14,390 16,130 △1,740

유통관련업 질서 확립 14,390 16,130 △1,740

유통관련업소 관리 14,390 16,130 △1,740

201 일반운영비 13,100 15,000 △1,900

01 사무관리비 13,100 15,000 △1,900

◎일반수용비 13,100

○불법게임물 압류·수거 운송비
8,100

○영업자 준수사항 등 홍보물 제작
5,000

301 일반보전금 1,290 1,130 160

11 행사실비지원금 300 300 0

◎노래연습장 및 게임제공업자 교육 참석자
실비보상 300

14 기타보상금 990 830 160

◎노래연습장 및 게임제공업자 교육 강사비
600

1,500원*380명*2회

12,000,000원

575,000,000원

27,000원*300대

5,000원*500부*2종

300,000원

200,000원*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 유통관련업 관리
단위: 유통관련업 질서 확립 (단위:천원)

◎노래연습장 및 게임제공업자 교육 원고료
390

행정운영경비(위생과) 140,371 170,349 △29,978

인력운영비(위생과) 89,023 99,801 △10,778

인력운영비(위생과) 89,023 99,801 △10,778

101 인건비 89,023 99,801 △10,778

01 보수 89,023 99,801 △10,778

◎시간외근무수당 89,023

○6급 20,301

○7급 36,674

○8급 16,463

○9급 15,585

기본경비(위생과) 51,348 70,548 △19,200

기본경비(위생과) 51,348 70,548 △19,200

201 일반운영비 28,548 28,548 0

01 사무관리비 28,548 28,548 0

◎일반수용비 8,580

○총액예산운영 8,580

◎급량비 19,968

202 여비 19,200 38,400 △19,200

01 국내여비 19,200 38,400 △19,200

◎관내여비 19,200

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

◎부서운영업무추진비 3,600

130,000원*3명

12,531원*45시간*3명*12월

11,319원*45시간*6명*12월

10,162원*45시간*3명*12월

9,620원*45시간*3명*12월

8,580,000원

8,000원*16명*13식*12월

100,000원*16명*12월

300,000원*12월


